
2011. gada 24. novembrī ievēlētie LZA locekļi kopā ar akadēmijas vadību pēc akadēmijas locekļu 
diplomu saņemšanas.

Akadēmiķim Ēvaldam Mugurēvičam par 
būtisku devumu Latvijas arheoloģijas izpētē 
un viduslaiku hroniku edīcijā.

LZA ārzemju loceklim  
Rihardam Villemam par izcilu devumu 
arheoģenētikā.

LZA 2011. gada Lielā medaļaAttēlā pa kreisi: Par godu Paula Valdena 1896. gada Valdena apgriezenības (Walden inversion) 
atklājumam Amerikas Ķīmijas biedrība dāvināja Rīgas Tehniskajai universitātei piemiņas plaketi 
„Citation for Chemical Breakthrough”, kuru uzstādīja Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātē.

Attēlā pa labi: 7. Starptautiskā Valdena simpozija dalībnieki.

Valsts Stendes graudaugu selekcijas institūta kviešu lauks. Viens no LZA nosauktajiem 2011. gada 
nozīmīgajiem zinātnes sasniegumiem — ir izveidota vasaras kviešu šķirne Robijs.

Rīgas Tehniskajā universitātē 2011. gada 12.–13. septembrī notika 7. Starptautiskais 
Valdena simpozijs organiskajā ķīmijā ar plašu starptautisku līdzdalību



Konferencē kosmonauts rīdzinieks  
A. Solovjovs sarunā ar FTZN zinātnisko 
sekretāri S. Negrejevu un žurnāla „Zvaigžņotā 
Debess” atbildīgo sekretāri I. Punduri.

LZA prezidenta J. Ekmaņa un 
Senāta priekšsēdētāja  
J. Stradiņa tikšanās ar 
delegāciju Latvijas Zinātņu 
akadēmijā.

Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja un LZA rīkotajā starptautiskajā konferencē 
„Ar skatu no kosmosa . Pirmā cilvēka lidojumam kosmosā – 50” 2011. gada 9. martā

Referātu par izcilo rīdzinieku „PSRS kosmo
nautikas teorētiķi” Mstislavu Keldišu (1911–
1978) sakarā ar viņa 100. dzimšanas dienu 
nolasīja LZA prezidents akadēmiķis J. Ekmanis.

Rīgā 2012. gada 10. februārī viesojās Krievijas ZA M. Keldiša Lietišķās matemātikas 
zinātniskā institūta un M. Keldiša memoriālā muzeja pārstāvji

LZA Senāta priekšsēdētājs 
J. Stradiņš (pirmais no labās) 
un pasākuma dalībnieki pie M. 
Keldiša pieminekļa.

Skats sēžu zālē (pirmajā rindā no kreisās): akadēmiķe Baiba Rivža, pasaules latviešu zinātnieku 2. 
un 3. kongresu Goda patronese akadēmiķe Vaira VīķeFreiberga, Valsts prezidents Andris Bērziņš, 
LZA prezidents Juris Ekmanis, EZMA prezidents Felikss Ungers, LZA prezidenta padomniece 
Anita Draveniece, V.Em. Rīgas arhibīskaps metropolīts Zbigņevs Stankevičs, LZA Senāta 
priekšsēdētājs Jānis Stradiņš.

Apvienotajā Pasaules latviešu zinātnieku 3. un  
Letonikas 4. kongresā LZA 2011. gada 24. – 27.oktobrī

Valsts pētījumu program
mas „Nacionālā identitāte” 
koordinatore akadēmiķe  
Ilga Jansone

Kongresa Rīcības 
komitejas priekšsēdētājs 
akadēmiķis  
Tālavs Jundzis

Iepriekšējo pasaules latviešu 
zinātnieku kongresu organiza
tors LZA ārzemju loceklis 
Andris Padegs (ASV–Latvija)



Lekciju „Kultūru mijiedarbība un latviskā identitāte” lasa LZA goda loceklis Imants Lancmanis.

EZMA prezidents LZA ārzemju loceklis Felikss Ungers pasniedz Eiropas Zinātņu un mākslu 
akadēmijas Lielo Latvijas balvu LZA goda loceklim Ilmāram Blumbergam par mūža 
ieguldījumu skatuves un tēlotājā mākslā.

Pasaules latviešu zinātnieku 3. kongresa ietvaros tika rīkota Eiropas Zinātņu un mākslu 
akadēmijas (EZMA) izbraukuma sēde Rundāles pilī 2011. gada 24. oktobrī

No LZA fotoarhīva
2012.gadā aprit 20 gadi kopš LZA Hartas un jauno statūtu pieņemšanas

Jaunievēlētie akadēmijas locekļi LZA 
pilnsapulcē 1992. gada 14. februārī.

Sēdi vada LZA prezidents Jānis Lielpēters. 
Prezidijā – Zviedrijas ZA delegācija.

1993. gada 11. februārī LZA karogu un 
augstceltni iesvētī LZA goda loceklis LU 
teoloģijas profesors R. Akmentiņš. Pie karoga 
(no kreisās): LZA prezidija locekļi A. Siliņš,  
J. Lielpēters, T. Millers, J. Stradiņš.

LZA karogu pārņem LZA locekļi (no kreisās) 
A. Cēbers, I. Kalviņš, P. Zvidriņš , P. Pumpēns.

Zinātņu akadēmiju sveica LR Ministru 
Padomes priekšsēdētājs I. Godmanis un 
izglītības un zinātnes ministrs A. Piebalgs. 
Attēlā (no kreisās): I. Godmanis,  
J. Ekmanis, A. Piebalgs. 

Ceremonijā ar augstskolu karogiem piedalījās 
arī LU un RTU rektori un zinātņu prorektori. 
Attēlā (no kreisās) : RTU prorektors I. Knēts, 
RTU rektors E. Lavendelis, LU rektors  
J. Zaķis, LU prorektors R. Kondratovičs.



Akadēmiķim Andrim Šternbergam  
(pa kreisi) LZA un Rīgas domes  
balvu zinātnē par cietvielu fizikas  
attīstīšanu un Rīgas zinātniskās skolas  
vārda nešanu pasaulē pasniedz Rīgas  
mērs Nils Ušakovs.

12. maijā Latvijas Zinātņu akadēmijā tika pasniegtas 2011. gada L’OREAL Latvijas stipendijas 
“Sievietēm zinātnē” ar UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas un Latvijas Zinātņu  
akadēmijas atbalstu. Attēlā (no kreisās): Mg. Baiba Švalbe, stipendijas Goda patronese  
Vaira Vīķe-Freiberga, Dr.med. Liene Ņikitina-Zaķe, Mg. Marija Dunce. 

AS „Latvijas Gāze” valdes priekšsēdētājs 
Adrians Dāvis akadēmiķim  
Jānim Gardovskim (pa kreisi) pasniedz 
LZA, AS „Latvijas Gāze” un RTU Attīstības 
fonda piemiņas medaļu un stipendiju par aknu 
transplantācijas ieviešanu Latvijā.

LZA locekļi – 2011. gada LR Ministru kabineta balvas laureāti, 
saņemot balvu 2011. gada 17. novembrī

LZA ārzemju  
loceklis Valters  
Nollendorfs 
ar Ministru 
prezidentu Valdi 
Dombrovski

Akadēmiķis  
Edvards Liepiņš 
ar izglītības un 
zinātnes ministru 
Robertu Ķīli

LZA goda loceklis  
Jānis Streičs

LZA goda loceklis  
Imants Lancmanis

LZA goda doktors  
Jānis Rukšāns



Akadēmiķim Andrim Šternbergam  
(pa kreisi) LZA un Rīgas domes  
balvu zinātnē par cietvielu fizikas  
attīstīšanu un Rīgas zinātniskās skolas  
vārda nešanu pasaulē pasniedz Rīgas  
mērs Nils Ušakovs.

12. maijā Latvijas Zinātņu akadēmijā tika pasniegtas 2011. gada L’OREAL Latvijas stipendijas 
“Sievietēm zinātnē” ar UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas un Latvijas Zinātņu  
akadēmijas atbalstu. Attēlā (no kreisās): Mg. Baiba Švalbe, stipendijas Goda patronese  
Vaira Vīķe-Freiberga, Dr.med. Liene Ņikitina-Zaķe, Mg. Marija Dunce. 

AS „Latvijas Gāze” valdes priekšsēdētājs 
Adrians Dāvis akadēmiķim  
Jānim Gardovskim (pa kreisi) pasniedz 
LZA, AS „Latvijas Gāze” un RTU Attīstības 
fonda piemiņas medaļu un stipendiju par aknu 
transplantācijas ieviešanu Latvijā.

LZA locekļi – 2011. gada LR Ministru kabineta balvas laureāti, 
saņemot balvu 2011. gada 17. novembrī

LZA ārzemju  
loceklis Valters  
Nollendorfs 
ar Ministru 
prezidentu Valdi 
Dombrovski

Akadēmiķis  
Edvards Liepiņš 
ar izglītības un 
zinātnes ministru 
Robertu Ķīli

LZA goda loceklis  
Jānis Streičs

LZA goda loceklis  
Imants Lancmanis

LZA goda doktors  
Jānis Rukšāns



Lekciju „Kultūru mijiedarbība un latviskā identitāte” lasa LZA goda loceklis Imants Lancmanis.

EZMA prezidents LZA ārzemju loceklis Felikss Ungers pasniedz Eiropas Zinātņu un mākslu 
akadēmijas Lielo Latvijas balvu LZA goda loceklim Ilmāram Blumbergam par mūža 
ieguldījumu skatuves un tēlotājā mākslā.

Pasaules latviešu zinātnieku 3. kongresa ietvaros tika rīkota Eiropas Zinātņu un mākslu 
akadēmijas (EZMA) izbraukuma sēde Rundāles pilī 2011. gada 24. oktobrī

No LZA fotoarhīva
2012.gadā aprit 20 gadi kopš LZA Hartas un jauno statūtu pieņemšanas

Jaunievēlētie akadēmijas locekļi LZA 
pilnsapulcē 1992. gada 14. februārī.

Sēdi vada LZA prezidents Jānis Lielpēters. 
Prezidijā – Zviedrijas ZA delegācija.

1993. gada 11. februārī LZA karogu un 
augstceltni iesvētī LZA goda loceklis LU 
teoloģijas profesors R. Akmentiņš. Pie karoga 
(no kreisās): LZA prezidija locekļi A. Siliņš,  
J. Lielpēters, T. Millers, J. Stradiņš.

LZA karogu pārņem LZA locekļi (no kreisās) 
A. Cēbers, I. Kalviņš, P. Zvidriņš , P. Pumpēns.

Zinātņu akadēmiju sveica LR Ministru 
Padomes priekšsēdētājs I. Godmanis un 
izglītības un zinātnes ministrs A. Piebalgs. 
Attēlā (no kreisās): I. Godmanis,  
J. Ekmanis, A. Piebalgs. 

Ceremonijā ar augstskolu karogiem piedalījās 
arī LU un RTU rektori un zinātņu prorektori. 
Attēlā (no kreisās) : RTU prorektors I. Knēts, 
RTU rektors E. Lavendelis, LU rektors  
J. Zaķis, LU prorektors R. Kondratovičs.



Konferencē kosmonauts rīdzinieks  
A. Solovjovs sarunā ar FTZN zinātnisko 
sekretāri S. Negrejevu un žurnāla „Zvaigžņotā 
Debess” atbildīgo sekretāri I. Punduri.

LZA prezidenta J. Ekmaņa un 
Senāta priekšsēdētāja  
J. Stradiņa tikšanās ar 
delegāciju Latvijas Zinātņu 
akadēmijā.

Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja un LZA rīkotajā starptautiskajā konferencē 
„Ar skatu no kosmosa . Pirmā cilvēka lidojumam kosmosā – 50” 2011. gada 9. martā

Referātu par izcilo rīdzinieku „PSRS kosmo
nautikas teorētiķi” Mstislavu Keldišu (1911–
1978) sakarā ar viņa 100. dzimšanas dienu 
nolasīja LZA prezidents akadēmiķis J. Ekmanis.

Rīgā 2012. gada 10. februārī viesojās Krievijas ZA M. Keldiša Lietišķās matemātikas 
zinātniskā institūta un M. Keldiša memoriālā muzeja pārstāvji

LZA Senāta priekšsēdētājs 
J. Stradiņš (pirmais no labās) 
un pasākuma dalībnieki pie M. 
Keldiša pieminekļa.

Skats sēžu zālē (pirmajā rindā no kreisās): akadēmiķe Baiba Rivža, pasaules latviešu zinātnieku 2. 
un 3. kongresu Goda patronese akadēmiķe Vaira VīķeFreiberga, Valsts prezidents Andris Bērziņš, 
LZA prezidents Juris Ekmanis, EZMA prezidents Felikss Ungers, LZA prezidenta padomniece 
Anita Draveniece, V.Em. Rīgas arhibīskaps metropolīts Zbigņevs Stankevičs, LZA Senāta 
priekšsēdētājs Jānis Stradiņš.

Apvienotajā Pasaules latviešu zinātnieku 3. un  
Letonikas 4. kongresā LZA 2011. gada 24. – 27.oktobrī

Valsts pētījumu program
mas „Nacionālā identitāte” 
koordinatore akadēmiķe  
Ilga Jansone

Kongresa Rīcības 
komitejas priekšsēdētājs 
akadēmiķis  
Tālavs Jundzis

Iepriekšējo pasaules latviešu 
zinātnieku kongresu organiza
tors LZA ārzemju loceklis 
Andris Padegs (ASV–Latvija)



2011. gada 24. novembrī ievēlētie LZA locekļi kopā ar akadēmijas vadību pēc akadēmijas locekļu 
diplomu saņemšanas.

Akadēmiķim Ēvaldam Mugurēvičam par 
būtisku devumu Latvijas arheoloģijas izpētē 
un viduslaiku hroniku edīcijā.

LZA ārzemju loceklim  
Rihardam Villemam par izcilu devumu 
arheoģenētikā.

LZA 2011. gada Lielā medaļaAttēlā pa kreisi: Par godu Paula Valdena 1896. gada Valdena apgriezenības (Walden inversion) 
atklājumam Amerikas Ķīmijas biedrība dāvināja Rīgas Tehniskajai universitātei piemiņas plaketi 
„Citation for Chemical Breakthrough”, kuru uzstādīja Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātē.

Attēlā pa labi: 7. Starptautiskā Valdena simpozija dalībnieki.

Valsts Stendes graudaugu selekcijas institūta kviešu lauks. Viens no LZA nosauktajiem 2011. gada 
nozīmīgajiem zinātnes sasniegumiem — ir izveidota vasaras kviešu šķirne Robijs.

Rīgas Tehniskajā universitātē 2011. gada 12.–13. septembrī notika 7. Starptautiskais 
Valdena simpozijs organiskajā ķīmijā ar plašu starptautisku līdzdalību




